

IHM Business School AB
Org nr 556297-9764

Årsredovisning för räkenskapsåret 2021-07-01 - 2022-06-30

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- kassaflödesanalys	10
- noter	11

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Undertecknad styrelseledamot och VD i IHM Business School AB intygar härmed att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen fastställts på årsstämma den 2022-12-14.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg den 2023-01-13

Joel Hegardt



IHM Business School AB
Org nr 556297-9764

Årsredovisning för räkenskapsåret 2021-07-01 - 2022-06-30

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- kassaflödesanalys	10
- noter	11

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

IHM Business School AB är ett helägt dotterbolag till IHM Holding AB, org nr 556605-0422, som i sin tur är ett helägt dotterbolag till Stiftelsen Institutet för Högre Marknadsföringsutbildning, org nr 857202-1817, samtliga bolag med säte i Göteborg.

För information om koncernredovisningen hänvisas till årsredovisningen för moderbolaget, Stiftelsen Institutet för Högre Marknadsföringsutbildning IHM.

Information om verksamheten

IHM Business School är en privat fristående affärsskola helägd av den ideella stiftelsen IHM. Verksamheten bedrivs helt utifrån marknadens krav och önskemål och är ett privat alternativ för affärs- och ledarskapsutveckling. IHM verkar på marknaden med en yrkeshögskola, öppna- och företagsanpassade affärsutbildningar med egna skolor i Malmö, Stockholm, Göteborg och Kalmar. Huvudkontoret finns i Göteborg.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Väsentliga händelser under året

- Kraftigt ökad medarbetarnöjdhet
- Coronapandemin
- MarTech samt Upskill & Reskill Academy
- Rekordhøgt söktryck på YH
- Från tre AO till två

Året som gått präglades fortsatt till stor del av pandemiutbrottet, COVID-19.

IHM ställde inte in utan ställde om. Gjorda investeringar i teknisk utrustning för anställda (datorer, mobiltelefoner, mobila system etc) i kombinationen med investeringar i "blended"-utbildning, möjliggjorde en fortsatt snabb omställning att gå från klassrumsutbildning till distansutbildning. En omställning som gjorde att IHM kunde dämpa tappet som uppstod både när stora företagskunder stängde och permitterade samt även när beställningar i öppna program ställdes in eller flyttades fram.

Pandemin påverkade verksamheten negativt under hösten men då restriktionerna upphävdes under våren så genomfördes mer utbildning än planerat.

Såväl omsättning som resultat ökade jämfört med föregående år.

IHM genomförde under året en medarbetarundersökning som visade en kraftig positiv förändring.

Trust Index*

2019 57%

2021 60%

2022 78%

Den kraftigt ökade medarbetarnöjdheten belönades med en Certifiering "Great Place To Work" från företaget med samma namn. Gränsen går vi 70% och IHM lyckades höja sig till hela 78% från nivån 60% året innan.

Nyckeltal - historisk översikt	2022	2021	2019
Trovärdighet	76%	48%	45%
Respekt	75%	58%	54%
Rättvisa	76%	61%	60%
Stolthet	81%	71%	67%
Kamratskap	82%	71%	69%
GPTW	88%	61%	61%
Trust index genomsnitt	78%	60%	57%

Under perioden lyckades vi öka omsättning såväl som resultat under en besvärlig tid.

För att lyckas med en tillväxtstrategi behövs en stark närvaro digitalt. Organiskt sök är tillsammans med betald annonsering vår största trafikälla och antalet sök ökar kraftigt.

Att synas när gamla eller nya kunder söker efter olika utbildningar är avgörande för att vara valbara och att vi ska få nya affärer. Arbete med innehåll, teknik och uthållighet gav bra resultat. IHM.se hade vid årets slut, ca 45 000 besökare per månad. Under året fortsatte IHM att investera i teknologi inom marknadsföring, s k MarTech.

Under året genomfördes en organisationsförändring i syfte att kostnadsanpassa samt underlätta samarbetet mellan affärsområdena genom att gå från tre affärsområden till två.

AO Business School (Privatfinansierade utbildningar, dvs företag- och privatpersoner)

Business School har tagit kliv framåt under verksamhetsåret där den digitala omställningen skapat fördelar i vår framtida konkurrenskraft. Resultatmässigt gick vi något under i omsättning och i resultat jämfört med prognostiserad budget. Affärsvolymerna i affären Öppna Kurser, dvs korta kurser (CCA) samt examensutbildningen DIHM blev lägre än beräknat. Det positiva var att Företagsanpassade utbildningar gick bättre än prognos. Rent praktiskt innebar initial kostnadsreduktion i bl a personal stora utmaningar. Trots detta har vi förflyttat och utvecklat verksamheten påtagligt under detta år. Med blicken på kund och affär och ett kommande starkt tillväxtår (22-23) har verksamheten fokuserat på (1) Effektiv marknadsföring av tydliga erbjudanden/utbildningar i samverkan med säljorganisationen samt (2) smidiga/digitala leveranser för fortsatt hög kundnöjdhet och rekommendationsvilja. Detta arbete påbörjades under föregående verksamhetsår och vi räknar med att få ut positiva effekter av detta i form av ökad tillväxt och ökad lönsamhet under kommande verksamhetsår.

Volvo Car Business School (VCBS)

Tack vare vår snabba omställning till digitala leveranser både inom teknikutbildningar och affärsutbildningar lyckades vi bättre än budget inom VCBS. Vår uppdragsgivare Volvo Car Sverige är nöjd med vår leverans och i juni 2022 tecknade vi ett nytt tvåårsavtal.

AO YH (Statsfinansierad utbildning)

Yrkehögskolan har fortsatt hantera en växande verksamhet i såväl de tvååriga examensprogrammen som det nya tillskottet korta YH-program som maximalt löper under en termin. Tillväxten har kunnat klaras med bibehållet god kvalitet och med goda resultat i alla parametrar. Särskilt anbudsarbetet har kunnat ökas både i omfattning och i komplexitet vilket förhoppningsvis borgar för vidare tillskott av ytterligare nya koncept och etableringar.

De investeringar och arbeten som gjorts inom YH-verksamheten i år och gångna år utvecklas enligt plan och är det verksamhetsområde som påverkades minst under våren i genomförande. Avseende ansökningar ökade söktrycket mycket under pandemin, varvid YH-organisationen fått förstärkas för att klara av att hantera ansökningar. Detta skedde genom intern stöttning samt nyanställningar. Dock ser vi under höstens början 2022 en tendens till minskat antal ansökningar, generellt, inom YH.

Resultat och ställning

Bolagets resultat efter finansiella poster uppgår till 29,9 mkr (19,8 mkr) vilket är en ökning med 10,1 mkr jämfört med föregående år.

Bolagets omsättning har ökat jämfört med föregående år till 230,2 mkr (från 205,9 mkr). Anledningen till den högre omsättningen är direkt relaterad till bättre försäljning än väntat.

Bolagets resultat och ekonomiska ställning vid räkenskapsårets utgång de senaste fem åren framgår av tabellen nedan.

Flerårsjämförelse

		<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Nettoomsättning	tkr	230 225	205 939	192 668	206 685	194 609
Nettoomsättning förändring i	%	12	7	-7	6	0
Balansomslutning	tkr	146 914	147 353	122 211	114 473	112 324
Antal anställda	st	103	96	96	97	88
Resultat efter skatt	tkr	23 381	10 651	2 731	172	755
Soliditet	%	53	37	32	31	33

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för ut- vecklings- utgifter	Övrigt fritt eget kapital	Summa eget kapital
Eget kapital 2020-07-01	1 000	200	-	37 314	38 514
Årets resultat	—	—	—	10 651	10 651
Eget kapital 2021-06-30	1 000	200	0	47 965	49 165
Aktiverade utvecklingskostnader			2 635	-2 635	-
Årets resultat	—	—	—	23 381	23 381
Eget kapital 2022-06-30	1 000	200	2 635	68 711	72 546

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Pandemin har förändrat samhället och utbildningsbranschen, där digitaliseringen har ökat kraftigt. Både utbildningsorganisationer och användarna har ökat sin mognad och tillämpning av distribuerade system. Nu när restriktionerna har slopats kan förvänta oss fler utbildningar med fysiska möten men att resandet minskar i förhållande till hur det var före pandemin.

I ett längre perspektiv kommer vi att finna en ”ny normalsituation” men det är än så länge svårt att bedöma hur mycket som kommer att vara online respektive i klassrum. En mix av dessa två former kommer det i allt väsentligt fortsätta att vara.

Behoven av ökad ständig anpassning och vidareutveckling fortsätter. Förutom digitaliseringen förändras kraven på ledarskap och marknadsföring när samhällsutvecklingen går allt snabbare.

De statliga bidragen avseende yrkeshögskoleutbildningarna blir kvar och utökas ytterligare vilket gör att IHM fortsätter lämna in många ansökningar till kommande år inom fler områden.

Konkurrensen från nya aktörer med helt digitala leveranser ökar.

Vi fortsätter utveckla kortare utbildningsformat och den digitala försäljningen av dessa program kommer att öka (Upskill & Reskill Academy). För 2022/23 tror vi på en tillväxt runt 4 - 8% och satsar på investeringar i digitalisering, utveckling och marknad.

Stigande räntor, kraftigt ökad inflation samt kraftigt ökade elpriser kan påverka marknaden negativt under 22/23. Samtidigt finns en möjlighet för IHM gällande omställningsutbildningar vid omfattande uppsägningar. Inte minst genom det nya omställningsstudiestödet i LAS-reformen som införs per 221001. Finans- och riskhanteringen av koncernfinans sker enligt principer godkända av styrelsen. Koncernfinans i IHM Holding AB fungerar som en internbank för koncernens bolag, vilket innebär att koncernbolagens likvida över- och underskott hanteras gemensamt för bästa möjliga villkor.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	45 328 822
Årets vinst	23 381 230
	<hr/>
kronor	<u>68 710 052</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs	68 710 052
	<hr/>
kronor	<u>68 710 052</u>

2023011808056

2023011808057

Resultaträkning	Not	2021-07-01 -2022-06-30	2020-07-01 -2021-06-30
Nettoomsättning	3	230 225	205 939
Aktiverat arbete för egen räkning		999	-
Övriga rörelseintäkter	4	71	2 643
		<u>231 295</u>	<u>208 582</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5, 6	-125 655	-112 819
Personalkostnader	7	-77 588	-77 118
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 776	-2 426
		<u>-205 019</u>	<u>-192 363</u>
Summa rörelsens kostnader			
		26 276	16 219
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	8	3 702	3 695
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	8	6
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-75	-81
		<u>3 635</u>	<u>3 620</u>
Summa resultat från finansiella poster			
		29 911	19 839
Resultat efter finansiella poster			
Bokslutsdispositioner	11	-133	-5 984
Skatt på årets resultat	12	-6 397	-3 204
		<u>23 381</u>	<u>10 651</u>
Årets vinst			

2023011808058

Balansräkning	Not	2022-06-30	2021-06-30
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Balanserade utgifter för programvaror	13, 14	2 635	-
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	15	152	202
		<u>2 787</u>	<u>202</u>
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier	16	4 219	3 942
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Fordringar hos koncernföretag	17, 18	6 980	6 978
Andra långfristiga värdepappersinnehav	19	66 184	56 990
Uppskjutna skattefordringar	20	49	-
		<u>73 213</u>	<u>63 968</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>80 219</u>	<u>68 112</u>
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		15 290	13 988
Aktuella skattefordringar		-	346
Övriga kortfristiga fordringar		1 489	251
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	23 563	27 022
		<u>40 342</u>	<u>41 607</u>
<u>Kassa och bank</u>	22	26 353	37 634
Summa omsättningstillgångar		<u>66 695</u>	<u>79 241</u>
Summa tillgångar		<u>146 914</u>	<u>147 353</u>

Balansräkning	Not	2022-06-30	2021-06-30
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	23		
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		1 000	1 000
Reservfond		200	200
Fond för utvecklingsutgifter		2 635	-
		<u>3 835</u>	<u>1 200</u>
<u>Fritt eget kapital</u>	24		
Balanserade vinstmedel		45 330	37 314
Årets vinst		23 381	10 651
		<u>68 711</u>	<u>47 965</u>
Summa eget kapital		<u>72 546</u>	<u>49 165</u>
Obeskattade reserver	25	<u>6 253</u>	<u>6 120</u>
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	18	10 841	34 555
Summa långfristiga skulder		<u>10 841</u>	<u>34 555</u>
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		2 290	1 240
Leverantörsskulder		17 485	14 286
Aktuella skatteskulder		3 719	-
Övriga kortfristiga skulder		1 636	2 251
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	32 144	39 736
Summa kortfristiga skulder		<u>57 274</u>	<u>57 513</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>146 914</u>	<u>147 353</u>

2023011808060

Kassaflödesanalys	Not	2021-07-01 -2022-06-30	2020-07-01 -2021-06-30
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		26 276	16 219
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm	27	1 776	2 426
Erhållen ränta		8	6
Erhållna utdelningar		2 361	2 058
Erlagd ränta		-75	-81
Betald inkomstskatt		-2 381	-13
Kassaflöde från den löpande verksamheten innan förändringar i rörelsekapital		27 965	20 615
Ökning/minskning kundfordringar		-1 302	-5 990
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		2 221	-4 790
Reglering avsättning		-	-1 115
Ökning/minskning leverantörsskulder		3 199	3 667
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder		-7 157	5 431
Kassaflöde från den löpande verksamheten		24 926	17 818
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-2 635	-252
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 003	-525
Investeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		-32 106	-12 469
Sålda övriga finansiella anläggningstillgångar		24 251	11 129
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-12 493	-2 117
Finansieringsverksamheten			
Koncernfinansiering		-23 714	524
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-23 714	524
Årets kassaflöde		-11 281	16 225
Likvida medel vid årets början		37 634	21 409
Likvida medel vid årets slut	28	26 353	37 634

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning* (K3). Om inget annat anges är redovisningsprinciperna oförändrade jämfört med föregående år.

Intäkter

Undervisningsavgifter redovisas som intäkt fördelat över redovisningsperioden.

Detta tillämpas så att:

- undervisningsavgifter intäktsförs till den grad utbildningen har genomförts
- övriga intäkter redovisas när varor och/eller tjänster är levererade/utförda.

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som vanliga hyresavtal, sk operationell leasing. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Företagets uthyrning av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing. Leasingintäkterna redovisas linjärt över perioden.

Ersättning till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättning efter avslutad anställning

I bolaget finns både förmånsbestämda och avgiftsbestämda pensioner. En avgiftsbestämd plan är en pensionsplan enligt vilken bolaget betalar en fasta avgifter till en separat juridisk enhet. En förmånsbestämd pensionsplan är en pensionsplan som inte är avgiftsbestämd. Utmärkande för förmånsbestämda planer är att de anger ett belopp för de pensionsförmåner en anställd erhåller efter pensionering, vanligen baserad på en eller flera faktorer såsom ålder, tjänstgöringstid och lön. Den förmånsbestämda planen utgörs av en pensionsförpliktelse vars värde är beroende av kapitalförsäkringens redovisade värde och redovisas därefter.

Ersättning vid uppsägning

Ersättning vid uppsägning utgår då bolaget beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelser på balansdagen.

Bokslutsdispositioner

Förändringen av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas i resultaträkningen som bokslutsdisposition.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt, förändringar i uppskjuten skatt. Skatteskulder och skattefordringar värderas till vad som enligt företagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från Skatteverket. Bedömningen görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen. För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Avskrivningar sker linjärt över den bedömda nyttjandetiden enligt följande:

Balanserade utgifter för programvaror	5 år
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Avskrivningar sker linjärt över den bedömda nyttjandetiden enligt följande:

Teknisk apparatur och installationer i hyrda lokaler	5 år
Inventarier	7 år

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och företaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Andra långsiktiga värdepappersinnehav

Bolagets värdepappersportfölj består av aktier och räntepapper. Aktieportföljen ingår i posten andra långfristiga värdepappersinnehav. För de instrument som ingår tillämpas värderingsprincipen på portföljen i sin helhet. Det innebär att vid prövning av nedskrivningsbehov avräknas orealiserade förluster mot orealiserade vinster inom portföljen. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skuld avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer bolaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivningen redovisas i resultatposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Företaget nuvärdeberäknar förpliktelser som väntas regleras efter mer än 12 månader.

Verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Av bolagets totala omsättning utgör ca 5% (4%) företagsanpassade utbildningsuppdrag som utförts i Norge. Resterande omsättning avser i huvudsak utbildning såld i Sverige. I Sverige verkar bolaget på fyra orter, Stockholm, Göteborg, Malmö och Kalmar.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel redovisas endast kassa och banktillgodohavande.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Bolaget gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. Bolaget bedömer att det inte finns betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning på verksamhetsgrenar och geografiska marknader

	2021-07-01 <u>-2022-06-30</u>	2020-07-01 <u>-2021-06-30</u>
Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:		
Utbildningsintäkter	227 872	203 637
Uthyrning och konferensintäkter	2 353	2 302
Summa	<u>230 225</u>	<u>205 939</u>

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

Sverige	215 994	197 138
Norge	12 130	7 388
Danmark	948	899
Finland	422	132
Europa exkl Norden	731	382
Summa	<u>230 225</u>	<u>205 939</u>

Not 4 Offentliga bidrag

I posten Övriga rörelseintäkter ingår offentliga bidrag avseende korttidsstöd och sjuklöneersättning med 71 tkr (184 tkr).

Not 5 Ersättning till revisorerna

	2021-07-01 <u>-2022-06-30</u>	2020-07-01 <u>-2021-06-30</u>
<u>PwC</u>		
Revisionsuppdrag	208	254
Revisionsnära rådgivning	242	22
Summa	<u>450</u>	<u>276</u>

2023011808066

Not 6 Operationella leasingavtal

	2021-07-01 <u>-2022-06-30</u>	2020-07-01 <u>-2021-06-30</u>
Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	21 283	19 794
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	47 432	49 583
Förfaller till betalning senare än fem år	-	6 791
	<u>68 715</u>	<u>76 168</u>
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	14 950	20 025

I bolagets redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler. Fastigheten i Göteborg hyrs av koncernföretaget IHM Fastighetsbolag AB. Avtalet löper på 5 år med automatisk förlängning.

Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av kontorsmaskiner och tjänstebilar vars avtal generellt ligger på 3 år.

Framtida minimileaseavgifter som kommer att erhållas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:

Förfaller till betalning inom ett år	2 013	1 853
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	1 189	1 726
	<u>3 202</u>	<u>3 579</u>
Under perioden erhållna variabla leasingavgifter	1 942	1 816

Delar av den fastighet som bolaget hyr av IHM Fastighets AB hyrs ut till externa hyresgäster. Hyresavtalen löper normalt på 1 år med möjlighet till förlängning.

Not 7 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Medelantalet anställda		
Kvinnor	71	67
Män	32	29
	<hr/>	<hr/>
Totalt	103	96
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader		
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören*	1 963	4 446
Löner och ersättningar till övriga anställda	50 317	47 366
	<hr/>	<hr/>
	52 280	51 812
Sociala kostnader enligt lag och avtal	18 174	17 652
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören	202	561
Pensionskostnader för övriga anställda	5 324	4 993
	<hr/>	<hr/>
Totalt	75 980	75 018

* varav bonus till VD 500 tkr (2 073 tkr)

I beloppet för fg år ingår kostnader för fd VD under uppsägningstiden, bonus samt avgångsvederlag.

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	%	56	56
Andel män i styrelsen	%	44	44
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	%	57	57
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	%	43	43

2023011808068

Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Utdelningar	2 361	1 593
Realisationsresultat vid försäljning av värdepapper	2 258	2 058
Övrigt	-	44
Nedskrivningar	-917	-
Summa	<u>3 702</u>	<u>3 695</u>

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Ränteintäkter från koncernföretag	-	-
Övriga ränteintäkter	8	6
Summa	<u>8</u>	<u>6</u>

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Räntekostnader till koncernföretag	-	-
Övriga räntekostnader	-75	-81
Summa	<u>-75</u>	<u>-81</u>

Not 11 Bokslutsdispositioner

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-133	-1 316
Förändring av periodiseringsfond	-	-4 464
Lämnat koncernbidrag	-	-204
Summa	<u>-133</u>	<u>-5 984</u>

Not 12 Skatt på årets resultat

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Aktuell skatt	-6 446	-2 875
Uppskjuten skatt	49	-329
Skatt på årets resultat	<u>-6 397</u>	<u>-3 204</u>
Redovisat resultat före skatt	29 778	13 855
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 20,6% (21,4%)	-6 134	-2 965
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-312	-230
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	-	-9
Skattereduktion för investeringar i inventarier	49	-
Redovisad skattekostnad	<u>-6 397</u>	<u>-3 204</u>

2023011808070

Not 13 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Ingående anskaffningsvärden	4 079	4 079
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 079	4 079
Ingående avskrivningar	-4 079	-3 384
-Årets avskrivningar	-	-695
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 079	-4 079
Utgående restvärde enligt plan	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 14 Pågående utvecklingsarbete

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Ingående balans	-	-
Under året nedlagda utgifter	2 635	-
Utgående balans	<u>2 635</u>	<u>0</u>

Not 15 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Ingående anskaffningsvärden	252	-
Årets aktiverade utgifter, inköp	-	252
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	252	252
Ingående avskrivningar	-50	-
Årets avskrivningar	-50	-50
Utgående ackumulerade avskrivningar	-100	-50
Utgående restvärde enligt plan	<u>152</u>	<u>202</u>

2023011808071

Not 16 Inventarier

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Ingående anskaffningsvärden	25 181	24 646
-Inköp	2 003	532
-Omklassificeringar	-	3
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27 184	25 181
Ingående avskrivningar	-21 239	-19 548
-Avskrivningar	-1 726	-1 681
-Omklassificeringar	-	-10
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 965	-21 239
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>4 219</u>	<u>3 942</u>

Not 17 Fordringar hos koncernföretag

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	6 978	6 991
- Tillkommande fordringar	2	3
- Avgående fordringar	-	-16
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 980	6 978
	<hr/>	<hr/>
Utgående redovisat värde	<u>6 980</u>	<u>6 978</u>

Not 18 Transaktioner med närstående

Transaktioner med koncernbolag

Bolaget har tecknat hyresavtal med koncernbolaget IHM Fastighetsbolag AB avseende fastigheten Gårda 23:13. Hyresavtalet löper t o m 2023-06-30.

Hyra har uppgått till -1 057 tkr (4 730 tkr) under året. Bolaget har i år erhållit återbetalning av hyra till följd av omtaxering av byggnader avseende åren 2016-2021.

Årets debiterade hyra uppgår till 3 683 tkr samt återbetalning av hyra uppgår till - 4 740 tkr.

I övrigt har inte några koncerninterna inköp eller försäljningar skett under året.

Fordringar hos koncernföretag

Finansfunktionen hanteras av IHM Holding AB. Detta innebär att likvida över- och underskott hanteras som en intern bank i koncernen. Någon koncernintern ränta har inte debiterats under året.

Skulder till koncernföretag

För skulder till koncernföretag finns inga fastställda amorteringsplaner. Någon koncernintern ränta har inte debiterats under året.

Avtal om avgångsvederlag, VD

Vid uppsägning från Bolagets sida, som inte är föranledd av grovt avtalsbrott från VDs sida, utgår ett avgångsvederlag motsvarande nio (9) gånger den fasta månadslönen vid anställningens upphörande. Avgångsvederlaget utbetalas månadsvis proportionerligt med början månaden efter anställningens upphörande.

Övrigt

I separata noter finns upplysningar om
- löner mm till styrelse och VD, not 7.

Not 19 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
<u>Värdepappersportfölj</u>		
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	56 990	53 342
- Tillkommande värdepapper	32 106	12 469
- Avgående värdepapper	-21 995	-8 821
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	67 101	56 990

2023011808073

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Ingående ackumulerade uppskrivningar/nedskrivningar	-	-
-Nedskrivningar	-917	-
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade uppskrivningar/nedskrivningar	-917	0
	<hr/>	<hr/>
Utgående redovisat värde, värdepappersportfölj	66 184	56 990
	<hr/>	<hr/>
<u>Kapitalförsäkring</u>		
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	658
- Avgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-658
	<hr/>	<hr/>
Utgående redovisat värde, kapitalförsäkring	0	0
	<hr/>	<hr/>
Utgående redovisat värde, totalt	<u>66 184</u>	<u>56 990</u>

Not 20 Uppskjutna skatter

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Uppskjuten skattefordran hänförlig till skattereduktion för investeringar i inventarier	49	-
	<hr/>	<hr/>
	<u>49</u>	<u>0</u>

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Förutbetalda hyror	4 361	3 557
Leasingkostnader	298	262
Upplupna intäkter YH	14 387	17 301
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter VCBS	124	935
Övrigt	4 393	4 967
	<hr/>	<hr/>
Summa	<u>23 563</u>	<u>27 022</u>

2023011808074

Not 22 Checkräkningskredit

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	-	<u>15 000</u>

Not 23 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 10 000 st aktier med kvotvärde 0,10 kronor.

Not 24 Förslag till disposition av resultatet

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:		
Balanserade vinstmedel	45 328 822	37 314 003
Årets vinst	23 381 230	10 650 623
	<u>68 710 052</u>	<u>47 964 626</u>
	kronor	

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs	<u>68 710 052</u>	<u>47 964 626</u>
	kronor	
	<u>68 710 052</u>	<u>47 964 626</u>

Not 25 Obeskattade reserver

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Akkumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	1 449	1 316
Periodiseringsfond 2019/2020	340	340
Periodiseringsfond 2020/2021	4 464	4 464
	<u>6 253</u>	<u>6 120</u>
Summa		

Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Upplupna lärararvoden	1 277	4 215
Upplupna semesterlöner	8 183	8 797
Förutbetalda utbildningsavgifter	10 170	10 373
Upplupna sociala kostnader	5 486	5 390
Övriga poster	7 028	10 961
Summa	<u>32 144</u>	<u>39 736</u>

Not 27 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	<u>2021-07-01</u> <u>-2022-06-30</u>	<u>2020-07-01</u> <u>-2021-06-30</u>
Avskrivningar	1 776	2 426
Summa justeringar	<u>1 776</u>	<u>2 426</u>

Not 28 Likvida medel

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
Kassamedel	1	1
Banktillgodohavanden	26 352	37 633
Likvida medel i kassaflödesanalysen	<u>26 353</u>	<u>37 634</u>

Not 29 Ställda säkerheter

	<u>2022-06-30</u>	<u>2021-06-30</u>
För egna avsättningar och skulder		
<u>Avseende checkräkningskredit</u>		
Finansiella anläggningstillgångar	-	15 000
	-	-
Summa ställda säkerheter	<u>0</u>	<u>15 000</u>

Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Pandemin har förändrat samhället och utbildningsbranschen, där digitaliseringen har ökat kraftigt. Både utbildningsorganisationer och användarna har ökat sin mognad och tillämpning av distribuerade system. Nu när restriktionerna har slopats kan förvänta oss fler utbildningar med fysiska möten men att resandet minskar i förhållande till hur det var före pandemin.

I ett längre perspektiv kommer vi att finna en "ny normalsituation" men det är än så länge svårt att bedöma hur mycket som kommer att vara online respektive i klassrum. En mix av dessa två former kommer det i allt väsentligt fortsätta att vara.

Behoven av ökad ständig anpassning och vidareutveckling fortsätter. Förutom digitaliseringen förändras kraven på ledarskap och marknadsföring när samhällsutvecklingen går allt snabbare.

De statliga bidragen avseende yrkeshögskoleutbildningarna blir kvar och utökas ytterligare vilket gör att IHM fortsätter lämna in många ansökningar till kommande år inom fler områden.

Konkurrensen från nya aktörer med helt digitala leveranser ökar.

Vi fortsätter utveckla kortare utbildningsformat och den digitala försäljningen av dessa program kommer att öka (Upskill & Reskill Academy). För 2022/23 tror vi på en tillväxt runt 4 - 8% och satsar på investeringar i digitalisering, utveckling och marknad.

Stigande räntor, kraftigt ökad inflation samt kraftigt ökade elpriser kan påverka marknaden negativt under 22/23. Samtidigt finns en möjlighet för IHM gällande omställningsutbildningar vid omfattande uppsägningar. Inte minst genom det nya omställningsstudiestödet i LAS-reformen som införs per 221001.

Finans- och riskhanteringen av koncernfinans sker enligt principer godkända av styrelsen. Koncernfinans i IHM Holding AB fungerar som en internbank för koncernens bolag, vilket innebär att koncernbolagens likvida över- och underskott hanteras gemensamt för bästa möjliga villkor.

Not 31 Uppgift om moderföretag

Moderföretag i den minsta och största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Stiftelsen Institutet för Högre Marknadsföringsutbildning IHM, org nr 857202-1817 med säte i Göteborg.

Göteborg ____-____-____

Joel Hegardt
VD

Claes-Göran Starud
Styrelseordförade

Cecilia Cederwald

Jeanine Öhrstedt Holmgren

Louise Brudö

Kristina Cohn-Linde

Philip Palmgren

Susanna Backman

Tommy Sigvardsson

Min revisionsberättelse har lämnats ____-____-____.

Konstantin Belogorcev
Auktoriserad revisor

Deltagare

IHM BUSINESS SCHOOL AB 556297-9764 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOEL HEGARDT

Joel Hegardt

2022-11-08 18:38:02 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CLAES-GÖRAN STARUD

Claes-Göran Starud

2022-11-09 15:43:17 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna Cecilia Cederwald

Cecilia Cederwald

2022-11-09 15:24:26 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna M Jeanine Öhrstedt Holmgren

Jeanine Öhrstedt Holmgren

2022-11-09 15:21:29 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LOUISE BRUDÖ

Louise Brudö

2022-11-09 15:11:11 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KRISTINA COHN LINDE

Kristina Cohn-Linde
egenföretagare

2022-11-09 11:41:11 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Philip Palmgren

Philip Palmgren

2022-11-10 12:19:49 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2023011808078

2023011808079

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Susanna Backman

Susanna Backman

2022-12-12 09:30:37 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: TOMMY SIGVARDSSON

Tommy Sigvardsson

2022-11-08 15:01:57 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

KONSTANTIN BELOGORCEV Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KONSTANTIN BELOGORCEV

Konstantin Belogorcev

2022-12-12 15:19:14 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
